
Determinazione Dirigenziale n° 1627/2019 

SETTORE DELL'AMBIENTE E DELLA PROTEZIONE CIVILE
Proposta n° 2077/2019

OGGETTO: VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) DEL PIANO CAVE
SETTORI SABBIA E GHIAIA E ARGILLA. INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI
INTERESSATI E DEFINIZIONE DELLE MODALITA' DI INFORMAZIONE E
COMUNICAZIONE 
 

IL DIRETTORE

 

 

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n.7 del 14.03.2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2019-2021 e del Documento Unico di Programmazione;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 24.07.2019 di assestamento generale del
bilancio di previsione 2019-2021, stato di attuazione dei programmi e controllo salvaguardia
degli equilibri di bilancio;
il decreto del Presidente della Provincia n.113 del 22.05.2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018-2020 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n.33 del 01.02.2019 che conferisce al sottoscritto
l’incarico di direzione Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile per la durata del mandato
del Presidente della Provincia;

Viste:

la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 30 del 27 Settembre 2016 di “Indirizzi per la
redazione della proposta del nuovo piano provinciale delle cave – periodo 2018 – 2028”

- il decreto del Presidente n. 335 del 25 ottobre 2018 di avvio del procedimento di VAS di
revisione della pianificazione provinciale di individuazione dell’autorità competente e dell’autorità
procedente per la VAS di piani o programmi per i quali l’autorità procedente è la Provincia di
Brescia;

Preso atto che:

- il percorso metodologico da seguire per la VAS è quello di cui allo schema riportato nell’allegato
1, punto h della deliberazione di Giunta Regionale n. 9/761 del 10/11/2010, pubblicata sul BURL
II suppl. straord. al n. 47 del 25/11/2010;
- allo stato attuale sono presenti sul territorio della provincia di Brescia e sui territori confinanti
numerosi SIC e ZPS;

N.1627/2019

Documento firmato digitalmente



Considerato che il percorso metodologico di cui sopra prevede che l’autorità procedente, d’intesa con
l’autorità competente per la VAS, con atto formale reso pubblico individui e definisca:

- i soggetti competenti in materia ambientale e gli enti territorialmente interessati da invitare alla
conferenza di valutazione;
- le modalità di convocazione della conferenza di valutazione, articolata almeno in una seduta
introduttiva e in una seduta finale;
- i singoli settori del pubblico interessati all’iter decisionale;
- le modalità di informazione e di partecipazione del pubblico, di diffusione e pubblicizzazione
delle informazioni;

Ritenuto pertanto di:

- individuare i soggetti competenti in materia ambientale, gli enti territorialmente interessati e i
singoli settori del pubblico interessati all’iter decisionale, come riportato in allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente atto;
- individuare la Regione Lombardia – Direzione Generale Ambiente e Clima quale autorità
competente in materia di SIC e ZPS;
- definire la modalità di convocazione dei soggetti competenti in materia ambientale e degli enti
territorialmente interessati alle conferenze di valutazione, mediante comunicazione da inviare
almeno cinque giorni prima delle conferenza stessa;

Ritenuto altresì di:

- provvedere alla informazione e alla partecipazione pubblica, alla diffusione ed alla
pubblicizzazione delle informazioni mediante avviso pubblico per i soggetti eventualmente
interessati alla possibilità di prendere visione sul sito internet della Provincia di tutto il materiale
disponibile riguardante la procedura di VAS ed alla possibilità di inoltrare osservazioni;
- provvedere alla pubblicazione ed al deposito sul sito web regionale “SIVAS” di tutta la
documentazione prodotta dalla procedura di VAS;

 

Dato atto che con nota protocollo Interno N. 140847/2019 del 21-10-2019 sono stati trasmessi al
Direttore del Settore Pianificazione Territoriale nella sua qualità di autorità competente per la VAS e ai
fini dell’intesa:

- la bozza della presente determinazione dirigenziale avente ad oggetto “VALUTAZIONE
AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) DEL PIANO CAVE SETTORI SABBIA E GHIAIA E
ARGILLA. INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI INTERESSATI E DEFINIZIONE DELLE
MODALITA’ DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE” ;
- l’elenco dei soggetti competenti in materia ambientale, enti territorialmente interessati e dei
settori del pubblico interessati all’iter decisionale;

Acquisita l’intesa del dirigente responsabile del Settore della Pianificazione Territoriale nella sua
qualità di autorità competente per la VAS, come risulta dalla nota in data 29/10/2019 n. 144746 (in
atti);

Visto l’art. 107, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali,

Preso atto che, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la presente
determinazione è munita del parere favorevole di regolarità tecnica del 01 marzo 2013;

N.1627/2019

Documento firmato digitalmente



DETERMINA

1. di individuare i soggetti competenti in materia ambientale, gli enti territorialmente interessati e i
singoli settori del pubblico interessati all’iter decisionale come riportato in allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto dell’individuazione dell’autorità competente e dell’autorità procedente per la
VAS del procedimento di revisione della pianificazione provinciale (PPC Sabbia e Ghiaia), ai sensi
della deliberazione di Giunta Provinciale n. 170 del 2 maggio 2011, parzialmente modificata dalla
Deliberazione di Giunta Provinciale n. 421/2011 e del decreto del Presidente n. 335 del 25 ottobre
2018;

3. di definire la modalità di convocazione dei soggetti competenti in materia ambientale e degli enti
territorialmente interessati alle conferenze di valutazione, mediante comunicazione da inviare
almeno cinque giorni prima delle conferenza stessa;

4. di provvedere all’informazione e alla partecipazione del pubblico, alla diffusione ed alla
pubblicizzazione delle informazioni, mediante avviso con pubblicazione:

a. all’albo pretorio on-line della Provincia di Brescia;

b. sul sito web della Provincia di Brescia alla voce avvisi pubblici;

c. sul sito web di Regione Lombardia www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas;

d. sul BURL;

e. su un quotidiano locale;

f.sul sito web della Provincia di Brescia Amministrazione Trasparente - Pianificazione e governo
del territorio;

5. di rendere disponibile tutto il materiale riguardante la procedura di VAS, al fine della
partecipazione del pubblico e dei soggetti interessati ad incontri di presentazione in fase di
elaborazione del piano ed per la possibilità di inoltrare osservazioni;

Brescia, lì 12-11-2019 Il DIRIGENTE

GIOVANMARIA TOGNAZZI

N.1627/2019

Documento firmato digitalmente



ALLEGATO 1

N. TIPOLOGIA SOGGETTI SOGGETTO INDIRIZZO PEC

1 Soggetti competenti in materia ambientale ARPA - Dipartimento di Brescia e Mantova dipartimentobrescia.arpa@pec.regione.lombardia.it

2 Soggetti competenti in materia ambientale Agenzia Tutela Salute Brescia - ATS-Brescia protocollo@pec.ats-brescia.it

3 Soggetti competenti in materia ambientale Agenzia Tutela Salute della Montagna - ATS-Sondrio protocollo@pec.ats-montagna.it 

4 Soggetti competenti in materia ambientale Segretariato  Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Lombardia mbac-sr-lom@mailcert.beniculturali.it

5 Soggetti competenti in materia ambientale Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le province di Bergamo e Brescia mbac-sabap-bs@mailcert.beniculturali.it

6 Autorità competente in materia di Rete Natura 2000 Regione Lombardia D.G. Ambiente e Clima ambiente_clima@pec.regione.lombardia.it

7 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Consorzio del Parco Nazionale dello Stelvio Parte lombarda-ERSAF Lombardia ersaf@pec.regione.lombardia.it

8 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Parco Regionale dell'Adamello protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it

9 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Parco Regionale del Monte Netto (Consorzio tra i Comuni di Capriano del Colle, Poncarale, Flero) parco.montenetto@pec.regione.lombardia.it

10 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Comunità Montana Parco Alto Garda Bresciano protocollo@pec.cm-parcoaltogarda.bs.it

11 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Consorzio di gestione del Parco Oglio Nord parco.oglionord@pec.regione.lombardia.it

12 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Riserva Regionale Giovetto di Paline Riserva Regionale Prato della Noce-ERSAF Lombardia ersaf@pec.regione.lombardia.it

13 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Polo Nazionale della Preistoria e Protostoria mbac-pm-lom@mailcert.beniculturali.it

14 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Museo della Guerra Bianca in Adamello info@museoguerrabianca.it

15 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Riserva Regionale Sorgente Funtanì-Comune di Vobarno protocollo@pec.comune.vobarno.bs.it

16 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Consorzio Riserva Naturale delle Incisioni Rupestri di Ceto, Cimbergo e Paspardo riservaincisioni.segreteria@pec.regione.lombardia.it

17 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Monumento Naturale Piramidi di Zone-Comune di Zone protocollo@pec.comune.zone.bs.it

18 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Riserva Regionale Valli di Sant'Antonio-Comune di Corteno Golgi protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it

19 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Consorzio di gestione della Riserva Naturale Torbiere del Sebino torbiere@pec.torbiere.it

20 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Consorzio di gestione del Monumento Naturale “Altopiano Cariadeghe” m.altopianocariadeghe@pec.regione.lombardia.it

21 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Riserva Naturale Valli di Bondo protocollo@pec.cm-parcoaltogarda.bs.it

22 Enti gestori aree protette del territorio provinciale SIC da Monte Belvedere a Vallorda Provincia di Brescia, Settore della Pianificazione Territoriale territorio@pec.provincia.bs.it

23 Enti gestori aree protette del territorio provinciale SIC Da Monte Belvedere a Vallorda Provincia di Sondrio, Settore Risorse Ambientali, Servizio Aree Protette protocollo@cert.provincia.so.it

24 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Monumento Naturale Buco del Frate-Comune di Prevalle protocollo_prevalle@pec.it

25 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Monumento Naturale Il Balutòn-Comune di Provaglio di Iseo protocollo@pec.comune.provagliodiseo.bs.it

26 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Monumento Naturale Masso di arenaria rossa del Permico protocollo@pec.cmvs.it

27 Enti gestori aree protette del territorio provinciale Monumento Naturale Area umida San Francesco protocollo@pec.comune.desenzano.brescia.it

28 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Parco Naturale Adamello Brenta info@pnab.it

29 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Provincia Autonoma di Trento Servizio Parchi e Foreste Demaniali – Ufficio Biotipi serv.aappss@pec.provincia.tn.it

30 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Veneto Agricoltura, Azienda Regionale per i settori Agricolo, Forestale e Agroalimentare avisp@pecveneto.it

31 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Consorzio Parco Oglio Sud ogliosud@pec.it

32 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Consorzio Parco del Mincio parco.mincio@pec.regione.lombardia.it

33 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Provincia di Cremona protocollo@provincia.cr.it

34 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Riserva regionale Isola Boschina-ERSAF Lombardia ersaf@pec.regione.lombardia.it

35 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Parco delle Orobie Bergamasche parco.orobiebergamasche@pec.regione.lombardia.it

36 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Parco delle Orobie Valtellinesi orobiepark@cert.provincia.so.it

37 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Parco Nazionale dello Stelvio-Parte lombarda-ERSAF Lombardia ersaf@pec.regione.lombardia.it

38 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale SIC Riserva Naturale Torbiera di Pian Gembro-Comunità Montana Valtellina di Tirano protocollo.cmtirano@cert.provincia.so.it

39 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Provincia di Sondrio protocollo@cert.provincia.so.it

40 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Consorzio del Parco Nazionale dello Stelvio parcostelvio@pec.stelviopark.it

41 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Biodiversità e Natura 2000 della Provincia di Trento serv.aappss@pec.provincia.tn.it

42 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale ZPS e SIC Basso Garda adgfeasrforeste@pec.regione.veneto.it 

43 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale ZPS e SIC Laghetto del Frassino adgfeasrforeste@pec.regione.veneto.it 

44 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale SIC Monte Luppia e Punta San Vigilio adgfeasrforeste@pec.regione.veneto.it 

45 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale SIC Monte Baldo, Val dei Mulini, Serge di Marciaga, Rocca di Garda adgfeasrforeste@pec.regione.veneto.it 

46 Enti gestori aree protette confinanti con il territorio provinciale Provincia di Trento Ufficio Biotopi e Rete Natura 2000 serv.naturambiente@pec.provincia.tn.it

47 Enti territorialmente interessati Regione Lombardia D.G. Territorio e Protezione Civile territorio_protezionecivile@pec.regione.lombardia.it

48 Enti territorialmente interessati Regione Lombardia D.G. Ambiente e Clima ambiente_clima@pec.regione.lombardia.it

49 Enti territorialmente interessati Regione Lombardia Enti Locali Montagna e Piccoli comuni entilocali_montagna@pec.regione.lombardia.it

50 Enti territorialmente interessati Regione Lombardia D.G. Infrastrutture trasporti e mobilità sostenibile infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it

51 Enti territorialmente interessati Regione Lombardia Ufficio Territoriale di Brescia-UTR bresciaregione@pec.regione.lombardia.it

52 Enti territorialmente interessati Comuni del territorio della Provincia di Brescia LORO INDIRIZZI

53 Enti territorialmente interessati Comunità Montana di Valle Camonica protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it

54 Enti territorialmente interessati Comunità Montana del Sebino Bresciano protocollo@pec.cmsebino.bs.it

55 Enti territorialmente interessati Comunità Montana di Valle Trompia protocollo@pec.cm.valletrompia.it

56 Enti territorialmente interessati Comunità Montana Parco dell'Alto Garda Bresciano protocollo@pec.cm-parcoaltogarda.bs.it

57 Enti territorialmente interessati Comunità Montana di Valle Sabbia protocollo@pec.cmvs.it

58 Enti territorialmente interessati Comunità del Garda lagodigarda@legalmail.it

59 Enti territorialmente interessati Autorità di Bacino del Fiume Po protocollo@postacert.adbpo.it

60 Enti territorialmente interessati Agenzia Interregionale per il fiume Po-AIPO protocollo@cert.agenziapo.it

61 Enti territorialmente interessati Consorzio Comuni B.I.M. di Vallecamonica protocollo@pec.bimvallecamonica.bs.it

62 Enti territorialmente interessati Autorità di Bacino lacuale dei laghi d'Iseo Endine e Moro consorziolaghi@legalmail.it

63 Enti territorialmente interessati Autorità di Bacino lacuale dei Laghi di Garda e Idro pec@pec.consorziogardaidro.it

64 Enti territorialmente interessati Ufficio d'Ambito di Brescia - Autorità Ambito Territoriale Ottimale protocollo@pec.aato.brescia.it

65 Enti territorialmente interessati Regione Carabinieri Forestale Lombardia Gruppo Carabinieri Forestale Brescia fbs43170@pec.carabinieri.it

66 Enti territorialmente interessati Comando Provinciale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco com.brescia@cert.vigilfuoco.it

67 Enti territorialmente interessati Prefettura di Brescia protocollo.prefbs@pec.interno.it

68 Enti territorialmente interessati Consorzio di Bonifica Chiese consorziochiese@pec.it



ALLEGATO 1

N. TIPOLOGIA SOGGETTI SOGGETTO INDIRIZZO PEC

69 Enti territorialmente interessati Consorzio di Bonifica Oglio Mella ogliomella@pec.it

70 Enti territorialmente interessati Consorzio di Bonifica Garda Chiese cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it

71 Contesto di confine Regione Veneto Area Tutela e Sviluppo Territorio area.tutelasviluppoterritorio@pec.regione.veneto.it

72 Contesto di confine Provincia di Verona Settore Ambiente ambiente.provincia.vr@pecveneto.it

73 Contesto di confine Comune di Lazise comune.lazise.urp@halleypec.it

74 Contesto di confine Comune di Bardolino comune.bardolino@legalmail.it

75 Contesto di confine Comune di Peschiera del Garda comunepeschieradelgarda@pec.it

76 Contesto di confine Comune di Garda comune.garda@pec.it

77 Contesto di confine Comune di Torri del Benaco torridelbenaco.vr@cert.ip-veneto.net

78 Contesto di confine Comune di Brenzone brenzone.vr@cert.ip-veneto.net

79 Contesto di confine Comune di Malcesine protocollo@pec.comunemalcesine.it

80 Contesto di confine Regione Trentino Alto Adige regione.taa@regione.taa.legalmail.it

81 Contesto di confine Provincia di Trento Dipartimento Territorio, Agricoltura, Ambiente e Foreste dip.taaf@pec.provincia.tn.it

82 Contesto di confine Provincia di Trento Servizio Conservazione della Natura e Valorizzazione ambientale serv.naturambiente@pec.provincia.tn.it

83 Contesto di confine Provincia di Trento Servizio Urbanistica e tutela del paesaggio serv.urbanistica@pec.provincia.tn.it

84 Contesto di confine Provincia di Trento Servizio sviluppo sostenibile e aree protette serv.aappss@pec.provincia.tn.it

85 Contesto di confine Comune di Pejo comune@pec.comune.pejo.tn.it

86 Contesto di confine Comune di Spiazzo comune@pec.comune.spiazzo.tn.it

87 Contesto di confine Comune di Vermiglio comunevermiglio@pec.it

88 Contesto di confine Comune di Daone comune@pec.comune.daone.tn.it

89 Contesto di confine Comune di Borgo Chiese comune@pec.comune.borgochiese.tn.it

90 Contesto di confine Comune di Bondone comune@pec.comune.bondone.tn.it

91 Contesto di confine Comune di Storo comune@pec.comune.storo.tn.it

92 Contesto di confine Comune di Ledro comune@pec.comune.ledro.tn.it

93 Contesto di confine Comune di Riva del Garda comune.rivadelgarda.tn.it@cert.legalmail.it

94 Contesto di confine Provincia di Cremona protocollo@provincia.cr.it

95 Contesto di confine Comune di Soncino soncino@postemailcertificata.it

96 Contesto di confine Comune di Genivolta comune.genivolta@pec.regione.lombardia.it

97 Contesto di confine Comune di Azzanello comune.azzanello@pec.regione.lombardia.it

98 Contesto di confine Comune di Bordolano bordolano@postemailcertificata.it

99 Contesto di confine Comune di Corte dè Cortesi con Cignone comune.cortedecortesiconcignone@pec.regione.lombardia.it

100 Contesto di confine Comune di Robecco d'Oglio comune.robeccodoglio@pec.regione.lombardia.it

101 Contesto di confine Comune di Corte dè Frati comune.cortedefrati.cr@pec.it

102 Contesto di confine Comune di Scandolara Ripa d'Oglio comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it

103 Contesto di confine Comune di Gabbioneta Binanuova comune.gabbioneta-binanuova@pec.regione.lombardia.it

104 Contesto di confine Comune di Ostiano comune.ostiano@pec.regione.lombardia.it

105 Contesto di confine Comune di Volongo volongo@postemailcertificata.it

106 Contesto di confine Provincia di Mantova provinciadimantova@legalmail.it

107 Contesto di confine Comune di Casalromano casalromano.mn@legalmail.it

108 Contesto di confine Comune di Asola comuneasola@legalmail.it

109 Contesto di confine Comune di Casalmoro casalmoro.mn@legalmail.it

110 Contesto di confine Comune di Castel Goffredo comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it

111 Contesto di confine Comune di Castiglione delle Stiviere protocollo@pec.comune.castiglione.mn.it

112 Contesto di confine Comune di Solferino protocollo.comune.solferino@pec.regione.lombardia.it

113 Contesto di confine Comune di Cavriana comune.cavriana@pec.regione.lombardia.it

114 Contesto di confine Comune di Mozambano mozambano.mn@legalmail.it

115 Contesto di confine Comune di Ponti sul Mincio protocollo.comune.pontisulmincio@dominiopec.it

116 Contesto di confine Provincia di Bergamo protocollo@pec.provincia.bergamo.it

117 Contesto di confine Comune di Torre Pallavicina segreteria@comune.torrepallavicina.legalmaipa.it

118 Contesto di confine Comune di Pumenengo comunepumenengo@pec.it

119 Contesto di confine Comune di Calcio info@cert.comune.calcio.bg.it

120 Contesto di confine Comune di Cividate al Piano posta@pec.comune.cividatealpiano.bg.it

121 Contesto di confine Comune di Palosco protocollo@pec.comune.palosco.bg.it

122 Contesto di confine Comune di Telgate comune.telgate@pec.it

123 Contesto di confine Comune di Grumello al Monte protocollo.grumello@pec.it

124 Contesto di confine Comune di Castelli Calepio comune.castellicalepio@legalmail.it

125 Contesto di confine Comune di Credaro protocollo@pec.comune.credaro.bg.it

126 Contesto di confine Comune di Villongo protocollo@pec.comune.villongo.bg.it

127 Contesto di confine Comune di Sarnico protocollo@pec.comune.sarnico.bg.it

128 Contesto di confine Comune di Predore protocollo@pec.comune.predore.bg.it

129 Contesto di confine Comune di Tavernole Bergamasca comune.tavernole-bergamasca@pec.regione.lombardia.it

130 Contesto di confine Comune di Parzanica comune.parzanica@pec.regione.lombardia.it

131 Contesto di confine Comune di Riva di Solto comune.rivadisolto@pec.regione.lombardia.it

132 Contesto di confine Comune di Solto Collina comune.soltocollina@pec.regione.lombardia.it

133 Contesto di confine Comune di Castro comune.castro@pec.regione.lombardia.it

134 Contesto di confine Comune di Costa Volpino protocollo@pec.comune.costavolpino.bg.it

135 Contesto di confine Comune di Rogno comune.rogno@pec.comune.rogno.bg.it

136 Contesto di confine Comune di Castione della Presolana comune.castionedellapresolana@cert.legalmail.it

137 Contesto di confine Comune di Colere comune@pec.comune.colere.bg.it



ALLEGATO 1

N. TIPOLOGIA SOGGETTI SOGGETTO INDIRIZZO PEC

138 Contesto di confine Comune di Azzone comune.azzone@pec.it

139 Contesto di confine Comune di Schilpario comune.schilpario@pec.regione.lombardia.it

140 Contesto di confine Provincia di Sondrio protocollo@cert.provincia.so.it

141 Contesto di confine Comune di Valfurga valfurga@pec.cmav.so.it

142 Contesto di confine Comune di Sondalo sondalo@pec.cmav.so.it

143 Contesto di confine Comunità Montana Val di Sole (TN) segreteria@pec.comunitavalledisole.tn.it

144 Contesto di confine Comunità Montana Valli Giudicarie (TN) c.giudicarie@legalmail.it

145 Contesto di confine Comunità Montana Alto Garda e Ledro (TN) info@pec.altogardaledro.tn.it

146 Contesto di confine Unione Montana del Baldo (VR) unionebaldo@pec.it

147 Contesto di confine Comunità Montana Alta Valtellina (SO) cmav@pec.cmav.so.it

148 Contesto di confine Comunità Montana Valtellina di Tirano (SO) protocollo.cmtirano@cert.provincia.so.it

149 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Consulta Provinciale per le Attività Estrattive di Cava LORO INDIRIZZI

150 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Università degli Studi di Brescia ammcentr@cert.unibs.it

151 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Università Cattolica del Sacro Cuore-Sede di Brescia direzione.sede-bs@pec.ucsc.it

152 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ordine degli Architetti, pianificatori, paesaggisti e conservatori della Provincia di Brescia oappc.brescia@archiworldpec.it

153 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ordine degli Ingegneri della Provincia di Brescia segreteria@bs.ingegneri.legalmail.it

154 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ordine dei dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Brescia protocollo.odaf.brescia@conafpec.it

155 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ordine dei Geologi della Lombardia segreteria@pec.geolomb.it

156 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Collegio Geometri della Provincia di Brescia collegio.brescia@geopec.it

157 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Collegio Costruttori Edili della provincia di Brescia ancebrescia@legalmail.it

158 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Collegio Provinciale di Periti Agrari - Provincia di Brescia segreteria@pec.peritiagrari.it

159 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Collegio Nazionale degli Agrotecnici Collegio Interprovinciale di Brescia Bergamo Como Lecco Sondrio brescia@pecagrotecnici.it

160 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ordine dei Medici chirurghi e odontoiatri della provincia di Brescia info@omceobs.legalmailpa.it

161 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ordine Nazionale dei Biologi protocollo@peconb.it

162 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ordine dei Chimici e Fisici di Brescia ordine.brescia@pec.chimici.org

163 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ordine dei Medici Veterinari della provincia di Brescia ordinevet.bs@pec.fnovi.it

164 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Collegio Periti Industriali di Brescia collegiodibrescia@pec.cnpi.it

165 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Associazione Comuni Bresciani protocolloac@legalmail.it

166 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Unione Province Lombarde-UPL upl@legalmail.it

167 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ascom Associazione Commercianti Confcommercio ascombrescia@legalmail.it

168 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Associazione per l'Impresa - Apindustria posta@pec.apindustria.bs.it

169 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Associazione Artigiani Brescia assoartigiani@legalmail.it

170 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse A.I.B. Associazione Industriale Bresciana posta@pec.aib.bs.it

171 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse ANEPLA Associazione Nazionale Estrattori Produttori Lapidei ed Affini anepla@anepla.it

172 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse API Associazione Piccole e Medie Industrie posta@pec.apindustria.it

173 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse FILLEA CGIL Brescia filleacgil.brescia@pecgil.it

174 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse FILCA CISL Brescia filca@pec.cislbrescia.it

175 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse FENEAL UIL Brescia feneal@pec.uilbrescia.it

176 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse CCIAA-Camera di Commercio di Brescia camera.brescia@bs.legalmail.camcom.it

177 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Assopadana CLAI - Assopadana Servizi assopadanaclai@legalmail.clai.it

178 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse UPA-Confartigianato Imprese Unione di Brescia segreteria@pec.confartigianato.bs.it

179 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Confesercenti di Brescia info@comservizi.legalmail.it

180 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse COPAGRI -Confederazione Produttori Agricoli copagri@pec.copagri.it
181 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale di Brescia alerbcm.bs@legalmail.it

182 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Associazione provinciale allevatori Brescia info@pec.aral.lom.it

183 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Confcooperative Brescia brescia@pec.confcooperative.it

184 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Lega Nazionale Cooperative Brescia sergio.dotti@lombardia.legacoop.it

185 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Confederazione Italiana Agricoltori Est Lombardia ciaserviziestlombardia@cia.legalmail.it

186 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Federazione provinciale Coldiretti brescia@pec.coldiretti.it

187 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Unione Provinciale Agricoltori upabs@legalmail.it

188 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Federazione Italiana Autotrasportatori fai.brescia@legalmail.it

189 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Associazione Nazionale consulenti del lavoro ordine.brescia@consulentidellavoro.pec.it

190 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Associazione Cacciatori donati.marzia@libero.it

191 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse U.P.BS. - Unione Pescatori Bresciani unionepescatoribresciani@gmail.com -  

192 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse CGIL Camera del Lavoro Brescia cgil.brescia@pecgil.it

193 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse CISL Unione Sindacale Territoriale Brescia ust@pec.cislbrescia.it

194 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse UIL Camera Sindacale Territoriale di Brescia segreteria@pec.uilbrescia.it

195 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS Parco del Barberino-Comune di Cividate Camuno protocollo@pec.comune.cividate-camuno.bs.it

196 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS Parco del Monticolo e Lago Moro - Comune di Angolo Terme protocollo@pec.comune.angolo-terme.bs.it

197 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS Parco delle Colline di Brescia-Comune di Brescia protocollogenerale@pec.comune.brescia.it

198 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS Parco delle Cave di Buffalora e San Polo-Comune di Brescia protocollogenerale@pec.comune.brescia.it

199 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS Parco della Rocca e del Sasso-Comune di Manerba del Garda protocollo@pec.comune.manerbadelgarda.bs.it

200 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS del Corridoio Morenico del Basso Garda Bresciano e del Monte Corno-Comune di Desenzano del Garda protocollo@pec.comune.desenzano.brescia.it

201 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS Parco dello Strone-Comuni di Verolavecchia, Verolanuova e Pontevico protocollo@pec.comune.verolanuova.bs.it

202 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS Parco del Basso Mella-Comune di Pralboino protocollo@pec.comune.pralboino.bs.it

203 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS Parco del Basso Chiese-Comune di Remedello protocollo@pec.comune.remedello.bs.it

204 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse PLIS Parco Fiume Oglio di Edolo-Comune di Edolo protocollo@pec.comune.edolo.bs.it

205 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Aeroporto Gabriele D'Annunzio di Brescia pec.segreteria@aeroportobrescia.telecompost.it

206 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Aeroporto Valerio Catullo di Verona pec.segreteria@aeroportoverona.telecompost.it



ALLEGATO 1

N. TIPOLOGIA SOGGETTI SOGGETTO INDIRIZZO PEC

207 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse E.N.A.V. - Ente Nazionale Assistenza Volo protocollogenerale@pec.enav.it

208 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse E.N.A.C. - Ente Nazionale Aviazione Civile protocollo@pec.enac.gov.it

209 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ministero della Difesa Comando VI° Stormo – Ghedi aerostormo6@postacert.difesa.it

210 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse RFI - Rete Ferroviaria Italiana rfi-dpr-dtp.mi@pec.rfi.it

211 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse CEPAV DUE consorziocepavdue@pec.saipem.com

212 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse FNM - Ferrovie Nord Milano ferrovienord@legalmail.it

213 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse ANAS Spa anas.lombardia@postacert.stradeanas.it

214 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Autostrade Centro Padane Spa centropadane@legalmail.it

215 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Autostrada Autovia Padana autoviapadana@legalmail.it

216 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Autostrade “BS-VR-VI-PD” Spa direzione@pec.autobspd.it

217 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Autostrade per l’Italia autostradeperlitalia@pec.autostrade.it

218 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Società di Progetto BREBEMI s.p.a. sdpbrebemi@legalmail.it

219 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Fiera di Brescia immobiliarefieradibrescia@legalmail.it

220 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Centro Fiera di Montichiari S.p.A. info@centrofiera.it

221 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Coges S.p.A. cbbc@sicurmail.eu

222 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Erogasmet vettoriamenti.erogasmet@gigapec.it

223 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Azienda Servizi Valtrompia asvt@pec.asvt.it

224 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Vallecamonica Servizi S.p.a. cert@pec.vallecamonicaservizi.it

225 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Società per lo sviluppo dell'Alta Valle camonica srl – SO.SV.AV.SRL sosvavsrl@pec-mail.it

226 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Società Impianti Turistici spa (S.I.T. S.P.A.) sitspa@pec.it

227 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Società Infrastrutture Alta Valcamonica spa (S.I.A.V. S.p.A.) siavspa@pec.it

228 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Italgas comuni@pec.italgas.it

229 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse A2A S.p.A. a2a@pec.a2a.eu

230 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Co.Ge.Me. S.p.A. cogemespa.aga@cert.cogeme.net

231 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Garda Uno S.p.a. protocollo@pec.gardauno.it

232 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Tutela Ambientale del Sebino protocollo@pec.gardauno.it

233 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Acque Ovest Bresciano 2 S.r.l. aob2@cert.aob2.it

234 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Acque Bresciane S.r.l. acquebresciane@cert.acquebresciane.it

235 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Lumetec S.p.A. garda@cert.acquebresciane.it

236 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Sebino Servizi sebinoservizisrl@pec.it

237 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse GAS Plus s.p.a. infrastrutture@pec.gp.infrastrutture.it

238 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Aprica S.p.A. aprica@pec.a2a.eu

239 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse C.B.B.O. Consorzio Bassa Bresciana Orientale; legal@pec.cbbo.it

240 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse TERNA s.p.a. (Rete Elettrica Nazionale via G. Galilei 18 20016 Pero (MI) aot-padova@pec.terna.it

241 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse EDISON S.p.A. caffaro@pec.edison.it

242 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse ENEL Distribuzione e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

243 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse ENEL Produzione enelproduzione@pec.enel.it

244 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse ENEL Sole enelsole@pec.enel.it

245 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse ENEL Green Power dipartimento Territoriale Nord Est Lombardia, Triveneto enelgreenpower@pec.enel.it

246 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse SNAM distrettonord@pec.snamretegas.it

247 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse UNARETI S.p.a. unareti@pec.unreti.it

248 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse TELECOM ITALIA Sede di Brescia telecomitalia@pec.telecomitalia.it

249 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Ufficio Scolastico Territoriale di Brescia uspbs@postacert.istruzione.it

250 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse Agenzia del demanio Servizi Territoriali Lombardia dre_lombardia@pce.agenziademanio.it

251 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) A.I.W. - Associazione Italiana per la Wilderness (onlus) Wilderness.italia@pec.it

252 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) A.N.E.V. - Associazione Nazionale Energia del Vento anev@pec.anev.org

253 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) A.N.T.A. - Associazione Nazionale per la Tutela dell'Ambiente antaitalia@pec.it

254 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Accademia Kronos - AK accademiakronos@pec.it

255 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Agriambiente - Associazione italiana per la protezione, lo sviluppo e la difesa dell'ambiente rurale associazioneagriambiente@pec.it

256 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Ambiente e/è Vita g.sforza@ambientevita.it

257 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Amici della Terra (onlus) amicidellaterra@pec.it

258 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Arci Pesca F.I.S.A. Federazione Italiana Sport e Ambiente arcipescafisa@pec.arcipescafisa.it

259 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione Ambiente e Lavoro amblav@pec.it

260 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione Animalisti Italiani Onlus animalistiitalianionlus@sicurezzapostale.it

261 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione CODICIAMBIENTE codicipalermo@pec.it

262 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione Culturale Greenaccord greenaccord@pec.it

263 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione Europea Operatori Polizia aeopnazionale@pec.it

264 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione Italiana Sicurezza Ambientale    A.I.S.A. – Nazionale aisapresidenzanazionale@pec.it

265 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione Nazionale dei Rangers d'Italia rangersitalia@pec.it

266 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione Nazionale GIACCHE VERDI - A.N.GI.V. giaccheverdi.nazionale@pec.it

267 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione Studi Ornitologici Italia Meridionale Onlus – A.S.O.I.M. info@asoim.org

268 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Associazione Vittime della Caccia ass.vittimecaccia@pec.it

269 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) C.A.I. - Club Alpino Italiano cai@pec.cai.it

270 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) C.T.S. - Centro Turistico studentesco e Giovanile ctsassociazione@pec.it

271 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Centro Studi Cetacei Onlus centrostudicetaceionlus@pec.it

272 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Centro Studi Interdisciplinari Gaiola Onlus csigaiolaonlus@pec.it

273 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Città del Bio – Associazione dei Comuni e delle Autonomie Regionali e Locali cittadelbio@pec.it

274 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) CODACONS Onlus ufficiolegale@codacons.org

275 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) E.I.T.A.L. - Ente Italiano Tutela Animali e Legalità sedecentrale@pec.eital.it



ALLEGATO 1

N. TIPOLOGIA SOGGETTI SOGGETTO INDIRIZZO PEC

276 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) E.N.D.A.S. - Ente Nazionale Democratico di Azione Sociale endas@pec.it

277 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) E.N.P.A. - Ente Nazionale per la Protezione degli Animali (onlus) enpa@pec.enpa.org

278 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) EARTH earth@pec.earth-associazione.org

279 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Ekoclub International ekoclub.international@pec.it

280 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) European Radioamateurs Association – E.R.A. eraeuropea@pec.it

281 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) F.A.I. - Fondo per l'Ambiente Italiano info@fondoambiente.it

282 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) F.I.A.B. - Federazione Italiana Amici della Bicicletta Onlus fiab-onlus@pcert.postecert.it

283 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) F.I.E. - Federazione Italiana Escursionismo fie@pec.fieitalia.it

284 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) F.I.P.S.A.S. - Federazione Italiana Pesca Sportiva ed Attività Subacquee segreteriafipsas@pcert.it

285 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Fare Ambiente MEE - Movimento Ecologista Europeo  presidenzafareambiente@pec.it

286 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Fare Verde onlus fareverde@pec.it

287 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Feder.G.E.V. Italia - Federazione Nazionale Guardie Ecologiche Volontarie cpgev_bologna@pec.it

288 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Federazione Nazionale delle Compagnie GIUBBE VERDI Onlus federazionegiubbeverdi@pec-legal.it

289 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Federazione Nazionale Pro-Natura federazione.pronatura@pec.it

290 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) FederProprietà - Federazione Nazionale della Proprietà Edilizia federproprieta@arubapec.it

291 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Fondazione Sorella Natura fondazionesorellanatura@pec.it

292 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Forumambientalista forumambientalista@pec-legal.it

293 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Green Cross Italia (onlus) greencrossitalia@pec.it

294 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Greenpeace onlus greenpeaceonlus@legalmail.it

295 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Gruppi Ricerca Ecologica info@gruppiricercaecologica.it

296 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Gruppo d’Intervento Giuridico onlus gruppodinterventogiuridico@pec.it

297 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Guardia Costiera Ausiliaria (onlus) guardiacostieraausiliaria@pec.it

298 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Guardia Nazionale Ambientale presidenza@pec.guardianazionaleambientale.eu

299 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Guardia Rurale Ausiliaria guardiaruraleausiliaria@pec.it

300 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Guardie Ambientali d'Italia sedeprincipale@pec.guardie-ambientali.it

301 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) I.N.U. - Istituto Nazionale di Urbanistica inu.pec@legalmail.it

302 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Italia Nostra (onlus) presidente.italianostra@cert.spin.it

303 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) L.A.C. - Lega per l'Abolizione della Caccia (onlus) presidenza@pec.abolizionecaccia.it

304 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) L.A.V. - Lega Anti Vivisezione lav@legalmail.it

305 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) L'AltrItalia Ambiente (onlus) laltritalia@pec.it

306 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Lega Italiana dei Diritti dell'Animale - L.I.D.A. lida.nazionale@pec.it

307 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Lega Italiana per la Difesa degli Animali e dell'Ambiente onlus - Le.I.D.A.A. leidaa@mail-legale.it

308 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Lega Italiana Protezione Uccelli - LIPU lipusedenazionale@postecert.it

309 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Legambiente (onlus) legambiente@pec.legambiente.it

310 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) L'Umana Dimora lumanadimora@gmail.com

311 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Marevivo associazionemarevivo@legalmail.it

312 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Mountain Wilderness Italia info@pec.mountainwilderness.it

313 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Movimento Azzurro movimentoazzurro@pec.basilicatanet.it

314 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) NOGEZ - Nucleo Operativo Guardie Ecozoofile nogez.apa@pec.it

315 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) OIPA ITALIA - (Organizzazione Internazionale Protezione Animali) onlus oipa@pec.it

316 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) SIGEA - Società Italiana di Geologia Ambientale info@pec.sigeaweb.it

317 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Società Geografica Italiana postacertificata@pec.societageografica.it

318 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Società Speleologica Italiana segreteria@pec.socissi.it

319 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) T.C.I. - Touring Club Italiano touringclubitaliano@postecert.it

320 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) TERRANOSTRA - Associazione per l’agriturismo, l’ambiente e il territorio terranostra@pec.coldiretti.it

321 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) The Jane Goodall Institute Italia direzione@pec.janegoodall-italia.org

322 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) U.G.A.I. - Unione Nazionale Garden Clubs e Attività Similari d'Italia ugai.segreteria@pec.it

323 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) U.R.C.A. - Gestione Fauna e Ambiente luigicolli@vodafone.it

324 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) V.A.S. - Verdi Ambiente e Società (onlus) vasonlus@pec.it

325 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) Wigwam Clubs Italia - Associazione Italiana dei Clubs Wigwam wigwam.aps@pec.it

326 Soggetti pubblici e privati individuati quali portatori di interesse (APA L. 349/86) WWF Italia - Ass. Ital. per il World Wilde Fund for Nature - onlus wwfitalia@pec.wwf.it


